
宮
前
川 

ファミリーマート 

いよぎん 

× × × × 

令和７年９月２５日  

保護者 様 

松山市立津田中学校  

校長 大田 雅哉  

 

通学路変更期間延長のお知らせ 

（新空港通り北斎院第１歩道橋改修工事に伴う対応） 

 

 秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと御喜び申し上げます。平素より本

校の教育活動に格別の御理解と御協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、通学路として利用している「新空港通り北斎院第１歩道橋」につきまして、老朽化に伴う塗装工

事が現在も施工されておりますが、猛暑による作業員の熱中症対策の影響や、工事中に見つかった劣化

箇所への補修作業のため、工事期間が 12 月上旬頃まで延長されることとなりました。これにより、歩道

橋の通行止め期間は、当初予定の 10 月上旬から 12 月上旬頃までに延期されます。 

つきましては、生徒の安全を確保するため、引き続き通学路の変更を継続いたします。何卒御理解と御

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

【通学路の変更（再掲）】 

１ 対象の歩道橋 新空港通り 北斎院第１歩道橋   

２ 通行止め期間 令和７年７月１４日（月）～ 令和７年１２月上旬頃（予定） 

３ 新しい横断場所 ① 歩道橋手前の信号機のある横断歩道 

            ② ファミリーマート松山味生店前の信号機のある横断歩道 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※ 必ず信号機のある横断歩道を利用する。 

 

【保護者の皆様へのお願い】 

〇 通学時は引き続き、信号機のある横断歩道を利用するよう御指導ください。 

〇 横断の際は、信号を守り、左右の安全確認を徹底するようお願いいたします。 

〇 保護者の皆様におかれましても、可能な範囲で登下校時の見守りに御協力いただけますと幸いです。 

〇 松山市教育支援センターより提供されたお知らせ（登下校について）を、本校ホームページに掲載し

ておりますので、安全な通学のための参考資料として、ぜひ御確認ください。 

 
この件についての問い合わせ 

  松山市立津田中学校 

   担当 高田 知佳 

  電話：(089)972-0019 

①信号機のある 

横断歩道 
②信号機のある 

横断歩道 


